УТВЕРЖДЕНО
Решением Верх-Катунского сельского Совета

народных депутатов Бийского района

№ 18 сд  от 24.03.2014

ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке расходования средств резервного фонда
Администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района

1. Резервный фонд Администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а так же минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах поселения; участии в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения.

2. Размер резервного фонда Администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района определяется решением о сельском бюджете на соответствующий год.

3. Средства резервного фонда Администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района расходуются на:

- финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе, на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
Расходование средств производится в соответствии с постановлениями и распоряжениями Администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района.

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Верх-Катунский сельский Совет народных депутатов
Бийского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ
24.03.2014                                                                                        № 18 сд
с. Верх-Катунское

Об утверждении Положения о порядке

расходования средств резервного фонда

Администрации Верх-Катунского сельсовета

Бийского района

Учитывая протест прокурора Бийского района от 04.12.2013 г. № 01-06-2013/507 на постановление главы Верх-Катунского сельсовета Бийского района от 07.06.2011г. № 72 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района», приводя в соответствие нормативно-правового акта в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь ст. 3   Устава муниципального образования Верх-Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края, Верх-Катунский сельский Совет народных депутатов решил:
1. Утвердить Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района.

2. Считать утратившим силу постановление главы Верх-Катунского сельсовета № 72 от 07.06.2011 г.

2. Обнародовать  решение, согласно Устава муниципального образования  Верх-Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края на информационных стендах с. Верх-Катунское, посёлках Чуйский, Усть-Катунь, Междуречье.
3. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию финансово-экономического развития, плана, бюджета, экологии, по аграрным вопросам и продовольствию, собственности (Кочеткова А.А.)

Глава Администрации

В.Н. Фролов
25.03.2014 г.обнародовано согласно Устава муниципального образования Верх-Катунский  сельсовет Бийского района Алтайского края на  информационном стенде в Администрации Верх-Катунского  сельсовета, а также на информационных стендах в поселках Усть-Катунь, Чуйский, Междуречье

Заместитель главы Верх-Катунского  сельсовета                                                                                     О.В. Тесля